



اقتصاد ایران دامنگیر اثر پروانه ای در نرخ ارز شد/ نرخ ارز را بازار باید مشخص کند نه مسوولین

ششمین جلسه کمیسیون سیاست گذاری و پایش اتاق بازرگانی اصفهان به بررسی تأثیرات نرخ ارز بر اقتصاد ایران، بررسی اولویت کمیسیون مسوولیت های اجتماعی و طرح حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در راستای حل مسایل بنگاه های اقتصادی پرداخت.

مصطفی رنای رییس کمیسیون در این جلسه گفت: نرخ ارز یکی از مهمترین مولفه های تأثیرگذار در فضای کسب و کار است و ارایه چشم اندازی از آن می تواند به فعالان اقتصادی در تحلیل فضای کسب و کار کمک کند.

وی با اشاره سفر هیات استان اصفهان به نرماندی فرانسه گفت: تفاهم نامه همکاری اتاق بازرگانی اصفهان و نرماندی فرانسه با هدف توسعه روابط اقتصادی و آموزشی بین دو اتاق به امضا رسید.

وی تأکید کرد: استان اصفهان دارای ظرفیت صنعتی، گردشگری و کشاورزی قابل توجهی برای همکاری با سایر کشورهاست.

اقتصاد ایران دامنگیر اثر پروانه ای در نرخ ارز

هوشنگ شجری عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان در این جلسه با تشریح اثر پروانه ای در اقتصاد جهان گفت: شرایط اقتصاد ایران در چند ماه اخیر متأثر از اثر پروانه ای بود که با یک تغییر و یک تصمیم شاهد توفانی در جای دیگر بودیم.

وی ریالی شدن سپرده های ارزی مردم را یکی از اشتباهات مهلك بانک ها طی سال های اخیر برشمرد و گفت: تبدیل اجباری ارز به ریال برای دارندگان سپرده های ارزی باعث بی اعتمادی مردم به بانکها شد و به همین دلیل ارز در صندوق خانه ها به جای بانکها نگهداری می شود.

وی تأکید کرد: آثار بی اعتمادی این رفتار سالها در اقتصاد ایران می ماند تا به مرور زمان این اعتماد به مردم بازگردد.

وی مداخله نکردن بانک مرکزی در چند ماهه گذشته را یکی از عوامل افزایش ارز برشمرد و گفت: بانک مرکزی به بهانه حفظ منابع ارزی در تنظیم بازار دخالت نکرد و شاهد افزایش چند برابر ارز طی 6 ماهه گذشته بودیم.

شجری تأکید کرد: در هیچ کشوری بانک مرکزی مردم را با سفته بازان تنها نمی گذارد ولی در ایران این اتفاق افتاد.

وی به نقش مهم سفته بازان در نوسانات ارز اشاره کرد و گفت: 7 الی 8 سفته باز مهم بازار ارز ایران نقش مهمی در افزایش یکباره ارز داشتند و به سفته بازان ارزهای خود را در قیمت 18 هزار تومان به مردم عادی فروختند.

توان توضیح دهندگی بانک مرکزی اثرگذار نیست

استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان در ادامه توان توضیح دهندگی بانک مرکزی را پایین دانست و گفت: اظهارات مسوولین بانک مرکزی در نوسانات اخیر به خوبی به مخاطب منتقل و آن را قانع نمی کرد و بازار شایعه بسیار اثرگذارتر بود.

وی پراکنده گویی مسوولین را بیشتر از توضیح دهندگی شرایط موجود اقتصاد خواند و خواستار بیان اظهارات مبتنی بر شاخص های اقتصادی شد.

شجری تأکید کرد: باید معاملات ارزی آزاد شود و وارد فرایند تک نرخ ارز شویم.

وی پیمان سپاری ارزی را یکی از تصمیمات نادرست مسوولین برشمرد و گفت: در این صورت ارزش صادرات عمدا پایین اعلام میشود و میزان صادرات را کاهش خواهد داد.

نرخ ارز را بازار باید مشخص نکند نه دستور مسوولین

سید کمال طیبی استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان در این جلسه با اشاره به اظهارات مسوولین سیاسی در رابطه با نرخ ارز گفت: نرخ ارز را بازار مشخص می کند نه مسوولین و باید بازار ارز به سمت واقعی شدن پیش رود.

وی اضافه کرد: اگر بخواهیم با فشار بازار را کنترل کنیم به مرور زمان بازار راه خود را پیدا می کند و قیمت ارز بر اساس آن تعیین می شود.

وی سیاست کوپنی و سقف گذاری دستوری برای مصرف کالا را با اقتصاد بازار آزاد متضاد خواند و گفت: این رویه منجر به ظهور و بروز فساد در اقتصاد می شود.

وی نظام بانکی نابسامان، نابسامانی بازار، بحران ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، کسری شدید بودجه دولت در کنار افزایش بدهی بخش دولتی، سطح نامطلوب حکمرانی اقتصادی در کنار فساد گسترده، گسترش شکاف طبقاتی، نابرابری شدید و ظهور ابرطبقه در اقتصاد ایران، تنزل سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی، بحران های طبیعی مانند آب و محیط زیست، فساد دولتی و غیردولتی عدم شفافیت اقتصادی، تورم، رکود، فضای نامتعرف کسب و کار را چالش های کنونی اقتصاد ایران برشمرد.

زهره اخوان نوب رییس کمیسیون مسوولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی اصفهان در این جلسه به ارایه گزارشی از این کمیسیون پرداخت و گفت: کمیسیون مسوولیت های اجتماعی با هدف دنیای شادتر برای همه زیست سبزتر، دنیای سبزتر برای نسل آینده، دنیای تمیزتر برای زندگی سالم، ارتقای فرهنگ برای سالم بودن جسم، روان، به دنبال تبیین ارزشها و دیدگاه های مربوط به مسوولیت های اجتماعی در جامعه است و در همین زمینه برنامه ریزی هایی در خصوص تهیه برنامه های تلویزیونی و پویانمایی و دیگر برنامه های ترویجی در میان قشر دانش آموزان و والدین و فعالین اقتصادی انجام شده است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: بر اساس نتایج حاصل از برنامه راهبردی، چشم انداز این کمیسیون و قلمرو فعالیت های خود سه اولویت اصلی را در اساس برنامه های خود قرار داد که جلسات این کمیسیون در راستای این سه اولویت برنامه ریزی و برگزار گردید. این سه اولویت عبارتند

بررسی، شناسایی و تعیین معیارها و شاخص های عملی به مسوولیت اجتماعی، برنامه ریزی جهت فراخوان خود اظهاری فعالان در عمل به مسوولیت های اجتماعی و برگزاری جشنواره مسوولیت های اجتماعی پیگیری و نظارت بر توسعه فعالیت های مشاوره ای در راستای کمک به فعالان اقتصادی در همه زمینه ها است.

در ادامه جلسه قاضی عسگر مسوول کمیته ارتباط صنعت و دانشگاه کمیسیون آموزش اتاق بازرگانی اصفهان به طرح حمایت از پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در راستای حل مسایل صنایع، معادن و کشاورزی استان اصفهان پرداخت.